
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA DELLE CONVENZIONI STIPULATE PER IL 
TRIENNIO 2021-2024 CON I LABORATORI ODONTOPROTESICI - 
ODONTOTECNICI PER L’ESECUZIONE DI PROTESI DENTARIE MOBILI 
E FORNITURA DI MATERIALI E DISPOSITIVI ORTODONTICI, CON 
ONERI A CARICO DI CITTADINI UTENTI, DI CUI ALLA DETERMINA 
N.1158 DEL 26/10/2021 .



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020,

Richiamate:
- la deliberazione del Direttore Generale  n. 927 del 09/12/2024 recante “Sospensione ex 
art.21 – quater, comma 2, legge 241/90 delle deliberazioni del Direttore Generale 
n.673/2024 e n.781/2024 e contestuale proroga fino al 30/04/2025 delle precedenti 
convenzioni stipulate nel triennio 2021-2024 con i laboratori odontoprotesici/odontotecnici”;

- la deliberazione del Direttore Generale n.155 del 17/02/2025 con la quale è stata 
annullata in autotutela, ai sensi dell’art.21 nonies della legge 241/90, la deliberazione del 
Direttore Generale n.673 del 02/09/2024 e di tutti gli atti seguenti relativi ai 
convenzionamenti con i laboratori odontoprotesici/odontotecnici per l’esecuzione di protesi 
dentarie rimovibili e per la fornitura di materiali e dispositivi ortodontici, con oneri a carico 
di cittadini utenti per il periodo  01/11/2024 – 31/10/2027, ed è stato dato atto della 
adozione di successivo provvedimento di emissione di nuovo avviso pubblico in materia;

- la deliberazione del Direttore Generale n.271 del 18/03/2025 con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico per la stipula di convenzioni con laboratori 
odontoprotesici/odontotecnici per l’esecuzione di protesi dentarie rimovibili e per la fornitura 
di materiali e dispositivi ortodontici, con oneri a carico di cittadini utenti per il triennio 2025-
2028;

Considerato che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 
alla graduatoria di cui all’avviso pubblico è fissato per il giorno 15 aprile 2025 e che la 
graduatoria potrà essere formalizzata solo dopo la valutazione delle domande da parte della 
Commissione appositamente nominata;

Evidenziata la necessità, nelle more dell’ approvazione delle nuove graduatorie, al fine di 
assicurare la continuità del servizio di odontoprotesica, di procedere ad una ulteriore 
proroga delle convenzioni in essere con i laboratori odontoprotesici/odontotecnici, alle 
medesime condizioni, per un periodo di mesi 6 (sei) decorrenti dal 01/05/2025, fatto salvo 
eventuale anticipazione per intervenuta stipula delle nuove convenzioni all’esito della 
procedura di cui alla deliberazione del Direttore Generale n.271/2025; 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Rilevato che tale proroga non comporta alcun onere di spesa per l’Azienda ASLVCO;

Ritenuto, pertanto di procede con la proroga delle suddette convenzioni con facoltà di 
risolvere anticipatamente le convenzioni in essere nel caso si addivenga prima dello scadere 
dei 6 (sei) mesi a nuovo convenzionamento;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte, al fine di assicurare la continuità 
del servizio di odontoprotesica, le convenzioni in essere con i laboratori 
odontoprotesici/odontotecnici già prorogate con deliberazione del Direttore Generale n.927 
del 09/12/2024 e scadenti il 30/04/2025, per un periodo di mesi 6 (sei) con decorrenza dal 
01/05/2025, alle medesime condizioni;

2) di stabilire che la suddetta proroga di mesi sei viene deliberata nelle more della 
definizione delle procedure di cui alla deliberazione del Direttore Generale n.271 del 
18/03/2025 attualmente pendenti;

3) di stabilire, altresì, che l’Azienda ASLVCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente 
tutte le convenzioni prorogate con il presente provvedimento, nel caso di intervenuta stipula 
delle nuove convenzioni all’esito della procedura di cui alla deliberazione del Direttore 
Generale n.271/2025 ;

4) di specificare che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa 
per l’Azienda ASLVCO;

5) di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto;

6) di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica;

7) di comunicare il presente provvedimento a tutti i portatori di interesse;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

8) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’approssimarsi 
del termine di scadenza delle convenzioni in essere con i laboratori 
odontoprotesici/odontotecnici al fine di garantire la continuità delle prestazioni ai pazienti.

 


		2025-04-15T09:43:08+0000
	Barbara Buono


		2025-04-17T13:56:17+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-17T15:44:08+0000
	Francesco Cattel




